§ 1. — Pero si no me entregaras á mí la posesión, sino á mi procurador, se ha de ver, si errando yo, y no errando mi procurador, se adquirirá para mí la posesión. Y como está establecido que se adquiere para el que lo ignora, se podrá adquirir también para el que yerra; pero si errase mi procurador, y yo no errara, es más cierto que adquiriré la posesión.

(1) Hal. Vulg.; quamlibet per, el codice Fl.

(2) personarum, Hal.

(3) Los códices y las ed. citadas en Sav. § 21; sensus, el código Fl.

(4) Según corrección del código Fl; sit, Taur. según la escritura original, Br.

(5) Los códices y las ed. citadas en Sav. § 21; accipiendo, el código Fl.

(6) Quando, Hal.

(7) non, insertan Hal. Vulg.

§ 2.—*Servus quoque meus ignorantis mihi acquirere possessionem; nam et servus alienus, Vitellius* (1) *scribit, sive a me, sive a nemine possideatur, potest mihi acquirere possessionem, si nomine meo eam adipiscatur; quod et ipsum admittendum est.*

35. IDEM libro V. de omnibus Tribunalibus.—*Exitus controversiae possessionis hic est tantum, ut prius pronuntiet iudex, uter possideat; ita enim fiet, ut is, qui victus est de possessione, petitoris partibus fungatur, et tunc de domino* (2) *quaeratur.*

36. IULIANUS libro XIII. Digestorum.—*Qui pignoris causa fundum creditori tradit, intelligitur possidere. Sed etsi eundem precario rogaverit, aque per diutinam possessionem capit; nam quum possessio creditoris non impedit capionem* (3), *longe minus precarii rogatio impedimento esse non* (4) *debet, quum plus iuris in possessione habeat, qui precario rogaverit, quam qui omnino non possidet.*

37. MARCIANUS (5) *libro singulari ad formulam hypothecariam.*—*Res* (6) *pignoris nomine data et possessione tradita, deinde a creditore conducta; convenit, ut is, qui hypothecam dedisset, pro colono in agro, aedibus autem pro inquilino sit, per eos creditor possidere videtur.*

38. IULIANUS (7) *libro XLIV. Digestorum.*—*Qui absenti servo scribit, ut in libertate moretur, non eam mentem habet, ut statim velit servi possessionem dimittere, sed magis destinationem suam* (8) *in id tempus conferre, quo servus certior factus fuerit.*

§ 1.—*Si quis possessionem fundi ita tradiderit, ut ita demum cedere ea* (9) *dicat, si ipsius fundus esset, non videtur possessione tradita, si fundus alienus sit. Hoc amplius existimandum est, possessiones* (10) *sub conditione tradi posse, sicut res sub conditione traduntur, neque aliter accipientis flunt, quam conditio extiterit.*

§ 2.—*Si is, qui Titio servum vendiderat, heredi eius eum tradiderit, poterit heres rerum hereditiarum possessionem per eum apprehendere, quia non servus iure hereditario, sed actio* (11) *ex emto ad eum pervenit; nam et si ex stipulato, vel ex testamento servus testatori debitus fuisset, et heres eum accepisset, non prohiberetur, rerum hereditiarum possessionem per eundem acquirere.*